
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.06.2024, 9/132120 

1 

РЕШЕНИЕ ГОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
10 мая 2024 г. № 386 

Об изменении решения Гомельского городского 
исполнительного комитета от 22 февраля 2022 г. № 121 

На основании абзаца восьмого пункта 1 статьи 9 Закона Республики Беларусь 
от 10 мая 2007 г. № 225-З «О рекламе» Гомельский городской исполнительный комитет 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Гомельского городского исполнительного комитета 
от 22 февраля 2022 г. № 121 «О размещении средств наружной рекламы на территории 
города Гомеля» следующие изменения: 

преамбулу после слов «На основании» дополнить словами «абзаца восьмого 
пункта 1 статьи 9 Закона Республики Беларусь от 10 мая 2007 г. № 225-З «О рекламе»,»; 

в пунктах 31.1, 31.2, названиях приложений 2, 3 слова «и (или) иным техническим 
характеристикам» заменить словами «, иным характеристикам и (или) местам 
размещения»; 

дополнить приложение 2 пунктом 26 следующего содержания: 
«26. На мостах, путепроводах в городе Гомеле**** средства наружной рекламы 

не размещаются.»; 
дополнить приложение 2 подстрочным примечанием «****» следующего 

содержания: 

«**** К мостам, путепроводам в городе Гомеле относятся: Новобелицкий путепровод; мосты через 
реку Сож по улице Фрунзе; путепровод по улице Полесской; путепровод по проспекту Космонавтов; 
путепровод по улице Советской; путепровод по улице Хатаевича.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 12 июля 2024 г. 
  

Председатель В.А.Привалов
  


